2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ И ИМУЩЕСТВЕННЫМ ОТНОШЕНИЯМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНИМУЩЕСТВО ДАГЕСТАНА)

П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии Минимущества Дагестана по рассмотрению вопросов о списании имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан
(Приказ Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан от  24 сентября  2018 г. № 84)

[bookmark: _GoBack]от «19» июля 2019 г.                                                                              № 150
Махачкала

Председатель Комиссии: Т.М. Халилов

Абакарова Мадина Абдулаевна
(заместитель председателя комиссии)

Абдурахманова Диана Ибрагимовна

Абдулмуслимова Жамиля Исаевна
(секретарь комиссии)

Аликберов Ахмед Тагирович

-

-

-

-

заместитель начальника управления – начальник отдела по работе с государственным имуществом

начальник управления экономики и проверок порядка использования государственного имущества

ведущий специалист - эксперт отдела по работе с государственным имуществом

консультант отдела контроля использования государственного имущества

О списании с баланса ГБУ Республики Дагестан «Буйнакский межрайонный диагностический центр» объектов движимого имущества

(Т.М. Халилов, М.А. Абакарова, Д.И. Абдурахманова, Ж.И. Абдулмуслимова,                  А.Т. Аликберов)

1.1. Комиссия рассмотрела обращение Министерства здравоохранения Республики Дагестан от 24 мая 2019 г. № 3-08-05-123 по вопросу списания с баланса ГБУ Республики Дагестан «Буйнакский межрайонный диагностический центр» следующего движимого имущества в количестве 42 штук, балансовая стоимость которых не превышает 50 тыс. рублей и не являющихся особо ценным движимым имуществом.
Порядок списания движимого имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан, утвержден постановлением Правительства Республики Дагестан от 20 июля 2018 г. № 99 (далее – Постановление).
В соответствии с подпунктом «ж» пункта 4 Положения «О порядке списания имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан», утвержденным Постановлением, (далее – Положение) решение о списании государственного движимого имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за государственными бюджетными учреждениями Республики Дагестан, принимается указанными учреждениями самостоятельно.
1.2. Комиссия, заслушав и обсудив представленные по данному вопросу материалы, решила:
согласование Минимуществом Дагестана списания представленного                       к списанию движимого имущества в соответствии с подпунктом «ж» пункта 4 Положения не требуется.
1.3. В соответствии с пунктом 17 Положения, ГБУ Республики Дагестан «Буйнакский межрайонный диагностический центр» после списания государственного имущества Республики Дагестан необходимо представить                         в Минимущество Дагестана в месячный срок утвержденные акты о списании и предусмотренные приложением № 4 к приказу Минимущества Дагестана                              от 16 августа 2018 г. № 67 для исключения из реестра государственного имущества Республики Дагестан списанного имущества документы, подтверждающие гибель или уничтожение списанного имущества, а именно: документы, подтверждающие утилизацию списанного имущества.
.
Т.М. Халилов
М.А. Абакарова
Д.И. Абдурахманова
Ж.И. Абдулмуслимова
А.Т. Аликберов

image1.png